2024 年 9 月吉日

各位

大阪中小企業投資育成株式会社

「本当にあったＭ＆Ａの落とし穴」に関する
経営者意見交換会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、事業環境の変化が目まぐるしい中、規模拡大や新分野進出、人材獲得等の様々な狙いか

ら、Ｍ＆Ａ（企業買収・事業譲受）により経営基盤を強化しようとする動きが活発に見られ、その件

数は１０年前と比べて倍増しています。一方、Ｍ＆Ａの活用が進む中、その背後には様々なリスク

が潜んでおり、実際の交渉段階でトラブルになった事例や、事前調査（デューデリジェンス）では把

握できなかったことが原因で後々トラブルとなった事例、またＭ＆Ａ実施後の経営統合プロセス

（PMI）で失敗した事例など、失敗例も少なくありません。

 そこで今般、Ｍ＆Ａを成功させるための知見を深めていただくべく、中堅・中小企業のＭ＆Ａ事

情に精通している、日本公認会計士協会近畿会の藤枝政雄公認会計士をファシリテーターとして

お招きし、「本当にあったＭ＆Ａの落とし穴」をテーマに、皆様方との意見交換会を開催いたします。

また、意見交換会後には、交流会もご用意しております。

 皆様におかれましてはご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬 具

経営者意見交換会 開催要領

◇日   時 ： 2024 年 11 月 18 日（月）14:00～19:00

 【意見交換会】 14:00～17:00

 【 交 流 会 】 17: 15～19:00 （意見交換会会場周辺にて）

◇場   所 ： 大阪中小企業投資育成株式会社 セミナールーム

（大阪市北区中之島 3-3-23 中之島ダイビル 28 階）

◇内   容 ： 「本当にあったＭ＆Ａの落とし穴」をテーマにした経営者同士の意見交換会

◇参加対象 ： ご投資先企業の経営者またはＭ＆Ａ担当役員の方

◇会   費 ： 【意見交換会】 無 料

          【交 流 会】 4,000 円 （消費税 363 円含む）

請求書は、開催 1 ヵ月前に発行いたします。
請求書到着後、記載の指定口座にお振込みください。

◇申込方法 ： 大阪投資育成のHP、または右の二次元コードからお申込ください。

https://www.sbic-wj.co.jp/seminar/7016/

◇お問い合わせ先：大阪中小企業投資育成株式会社 事業ソリューション部
担当：笹野 （TEL 06-6459-1700 FAX 06-6459-1703）
〒530-6128 大阪市北区中之島3-3-23 中之島ダイビル28階